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Protokół Nr VI/2015 
z sesji Rady Gminy Sienno 

odbytej w dniu 12 marca 2015 roku 
 
 

                     Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sienno w godzinach 13.30 – 14.35.  
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz. 
Protokołował inspektor UG Barbara Capała. 
 
W sesji wzięli udział: 
1.Radnych Rady Gminy                                                                                        -  15 
2.Wójt Gminy                                                                                                         -  Mariusz Strąk 
3.Sekretarz Gminy                                                                                                 -  Piotr Dąbrowski   
4.Skarbnik Gminy                                                                                                   -  Jolanta Karolik                                                   
5.Radna Rady Powiatu w Lipsku członek Zarządu Powiatu Lipskiego          -  Lucyna Gaik 
6.Sołtysi                                                                                                                   -  29 osób 
 
Porządek obrad: 
1.Otwarcie obrad.   
2.Przyjęcie protokołu Nr V/2015 z sesji odbytej w dniu 23 lutego 2015 roku. 
3.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy. 
4.Przyjęcie uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
   w drodze inkasa. 
5.Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami  
   komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 
6.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na 2015 rok. 
7.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sienno  
   na lata 2015 – 2020. 
8.Interpelacje i wnioski. 

 
Przebieg obrad: 
Ad.1.Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz otworzył sesję. Powitał radnych, Wójta 
Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów oraz zaproszonych gości.  Po sprawdzeniu 
podpisów na liście obecności stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz odczytał proponowany porządek obrad.  
Nie zgłoszono uwag ani wniosków do porządku obrad.  
                                                                       
Ad.2.Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr V/2015 z sesji odbytej w dniu 23 lutego 2015 roku.  
Rada przyjęła protokół Nr V/2015 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy  
skład 15 radnych. 
                                                                                                                                                                                         
Ad.3.Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami  
informując o następujących sprawach: 
-wydano 6 zarządzeń; 
-skierowano do Rady Gminy cztery projekty uchwał; 
-z powodu braku chętnych nie odbyły się przetargi - na sprzedaż lokalu mieszkalnego w Siennie  
  i nieruchomości w Kadłubku, ogłoszono drugie przetargi po obniżonych cenach; 
-wybrano ofertę LKS „Zawisza” na realizację zadania „Prowadzenie drużyn piłki nożnej młodzików,  
  juniorów i seniorów” i zawarto umowę na udzielenie dotacji; 
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-wybrano ofertę Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie na realizację zadania „Organizacja zajęć  
opiekuńczo-wychowawczych i profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemami    
alkoholowymi” i zawarto umowę na udzielenie dotacji. 
Radna Lidia Łepecka zapytała o jaką nieruchomość przeznaczoną do sprzedaży chodzi  
w zarządzeniu nr 8 oraz o odwołanie dyrektora GOK. 
O odwołanie dyrektora GOK zapytali również radni Andrzej Małaczek i Antoni Ćwikliński. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż ma prawo dobierać sobie pracowników. Ma inną 
koncepcję na prowadzenie Gminnego Ośrodka Kultury i z tego skorzystał. 
Radny Antoni Ćwikliński zapytał jaki będzie dla gminy koszt odwołania dyrektor GOK. 
Wójt Gminy Mariusz  Strąk odpowiedział, że żaden. Pani dyrektor będzie zwolniona z obowiązku 
świadczenia pracy przez okres jednego miesiąca, a będzie miała zapłacone. 
Radny Andrzej Małaczek zapytał, czy decyzja o zwolnieniu dyrektor GOK była konsekwencją nie 
wykonania przez p. dyrektor swoich obowiązków. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, że nie,  ma po prostu inną wizję prowadzenia ośrodka 
kultury, organizowania imprez kulturalno-oświatowych. 
Radny Andrzej Małaczek poinformował, iż funkcjonowanie GOK oraz GBP było przedmiotem 
posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia. W ocenie Komisji GOK funkcjonuje dobrze, 
działalność bardzo się rozwinęła.  
Radny Antoni Ćwikliński poinformował, iż Komisja Rewizyjna również zajmowała się tematyką GOK 
i nie miała żadnych zastrzeżeń. Pani dyrektor organizowała różne zajęcia i rozrywkę, w sobotę 
wybierają się z występem do Białegostoku, dzieci będą reprezentować gminę Sienno. Rozumie, że 
wójt ma swoją wizję ale ta pracownica rozbudowała działalność, zaczęło się to wszystko kręcić. 
Radny Andrzej Małaczek przekazał wypowiedź instruktorki zajęć tanecznych z Kielc, że nie będzie już 
prowadzić zajęć w GOK. Jest też obawa o  zaplanowany na sobotę wyjazd grup tanecznych do 
Białegostoku. 
Wójt Gminy wypowiedział się, że są inne alternatywne rozwiązania. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia wypowiedziała się na temat działalności GOK. 
Porównując do wcześniejszego funkcjonowania działalność GOK się rozwinęła, w tej chwili brakuje 
miejsca w GOK, obecna pani dyrektor przyciągnęła tłumy. Jeśli prawdą jest, że instruktorka tańca 
miałaby odejść jeśli obecna pani dyrektor odejdzie, to szkoda byłoby i może Pan Wójt powinien 
zastanowić się jeszcze raz, bo ta pani włożyła dużo pracy i zaangażowania. 
Radna Cecylia Małaczek odnosząc się do wypowiedzi i pozytywnych opinii na temat GOK nie 
podzieliła obaw, że jeżeli pani dyrektor odejdzie, to nie będzie osoby do poprowadzenia tańca, czy 
innych zajęć, a wręcz przeciwnie.  Stwierdziła, że nie ma ludzi niezastąpionych. Jeżeli Wójt 
zastanawia się i uważa, że powinno zostać coś zmienione, to należy dać Wójtowi wolną rękę w tym 
zakresie. 
Radna Jadwiga Gajos zapytała, czy następny dyrektor będzie wyłoniony w drodze konkursu i czy 
obecna p. dyrektor będzie mogła do niego przystąpić. 
Wójt Gminy potwierdził. 
Radny Antoni Ćwikliński sugerował, aby zatrudniać osoby z terenu gminy Sienno. Zwrócił się do 
Wójta Gminy o wstrzymanie decyzji, w opinii radnego pani dyrektor niczym sobie nie zasłużyła na 
zwolnienie, są to w jego odczuciu decyzje polityczne, zwalnia się osobę, która się sprawdziła. 
Radny Krzysztof Sieczka zapytał, czy decyzja Wójta jest ostateczna. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk potwierdził, że jego decyzja jest ostateczna. 
Radna Małgorzata Dygas-Gruszczyńska wypowiedziała się, że konkursu nie można ograniczać do 
mieszkańców tej czy innej gminy.  Być może osoba z zewnątrz, patrząca z innej perspektywy, wniesie 
do gminy Sienno coś nowego. Nie ograniczajmy przyjęć tylko do mieszkańców naszej gminy. 
Radny Antoni Ćwikliński zapytał, czy na sześć tysięcy mieszkańców nie znajdzie się odpowiednich 
osób, tylko trzeba zatrudniać osoby z zewnątrz.  
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Radna Małgorzata Dygas-Gruszczyńska wskazała, że w konkursie wyłaniany jest najlepszy kandydat. 
Radny Antoni Ćwikliński zwrócił radnej uwagę, że trzeba dbać o swoich mieszkańców, bo nikt z obcej 
gminy nie będzie dbał o mieszkańców gminy Sienno. Nie należy iść taką drogą. 
Innych głosów w sprawie odwołania dyrektor GOK nie zgłoszono. 
Odpowiedzi w sprawie sprzedaży nieruchomości udzielił Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski. 
Poinformował, iż najemcy lokali mieszkalnych posiadający umowy najmu na czas nieokreślony mają 
prawo wykupić zajmowany lokal po obniżonej cenie na zasadzie pierwszeństwa w drodze 
bezprzetargowej. Zainteresowanie wykupem wyraził jeden z najemców lokalu mieszkalnego przy ul. 
Szkolnej 6D w Siennie. Lokal został wyceniony, cena po zastosowaniu bonifikaty wynosi 27.000 zł za 
lokal mieszkalny dwupokojowy. Od 2008 roku lokale sprzedawane są sukcesywnie, przy ulicy 
Szkolnej pozostało do sprzedania cztery małe i dwa duże lokale. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do sprawozdania Wójta Gminy. 
 
Ad.4.Wójt Gminy Mariusz Strąk wskazał Sekretarza Gminy do zreferowania zagadnienia. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. Wskazuje się sołtysów Gminy Sienno do 
poboru opłat za odpady, wysokość inkaso wynosi 7% .  
Pytań ani uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Cecylia Małaczek odczytała opinię do projektu uchwały.  
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr VI/18/2015 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na 
ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.5.Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty. Stawki opłaty nie ulegają zmianie, zmienia się podstawę prawną zgodnie z sugestią R.I.O po 
znowelizowaniu przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Cecylia Małaczek poinformowała, iż komisja zaopiniowała 
projekt uchwały pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr VI/19/2015 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na 
ustawowy skład 15 radnych. 
Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnik 
Gminy o odczytanie uchwały R.I.O.  
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik odczytała Uchwałę Nr Ra.72.2015 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 11 lutego 2015 roku w sprawie opinii o prawidłowości 
planowanej przez Gminę Sienno kwoty długu w latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Ad.6.Skarbnik Gminy Jolanta Karolik omówiła proponowane do wprowadzenia zmiany w 
Uchwale budżetowej na 2015 rok po stronie dochodów i wydatków w poszczególnych działach. 
Zwróciła uwagę radnych na nakazaną przepisami konieczność wydzielenia wydatków w dziale 
801 Oświata i Wychowanie rozdział 80149 środki w wysokości 564.418 zł, zgodnie z przekazaną 
subwencją oświatową, na zadania związane ze stosowaniem specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży. Przedstawiła przeniesienia wynikające z powyższego oraz zmiany     
w załącznikach i treści głównej uchwały. 
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Nie zgłoszono uwag ani pytań. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Cecylia Małaczek przedstawiła opinię Komisji do projektu 
uchwały. Komisja zaopiniowała pozytywnie proponowane zmiany budżetowe. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr VI/20/2015 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na 
ustawowy skład 15 radnych. 
    
Ad.7. Skarbnik Gminy Jolanta Karolik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Sienno na lata 2015-2020. 
Radna Lidia Łepecka zapytała o możliwości zaciągnięcia pożyczki w latach przyszłych i jaki jest koszt 
obsługi zadłużenia. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik wyjaśniła, iż zadłużenie gminy jest utrzymane na bezpiecznym 
poziomie, trudno się wypowiadać o możliwości zadłużenia, jest to zależne od wielkości potrzeb. 
Wydatki na obsługę długu są zamieszczone w kolumnie 2.1.3 WPF, dla tego roku jest to 115.000 zł, 
w kolejnych latach wydatki te maleją. 
Nie zgłoszono innych uwag ani pytań. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Cecylia Małaczek poinformowała, iż  Komisja zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zmiany w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sienno na lata 2015-2020. 
Rada przyjęła uchwałę Nr VI/21/2015 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na 
ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.8.Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz przypomniał o obowiązku złożenia przez 
radnych oświadczeń majątkowych za 2014 rok do dnia 30 kwietnia 2015 roku. Następnie odczytał 
wniosek mieszkańców wsi Wyględów dotyczący zmniejszenia opłat za korzystanie ze świetlicy 
wiejskiej. 
Radny Antoni Ćwikliński w krytyczny sposób odniósł się do podjęcia przez Wójta Gminy decyzji o 
odwołaniu dyrektora GOK w Siennie. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział aby nie pouczać go, co ma robić.  Podkreślił, iż ma inną 
koncepcję funkcjonowania ośrodka kultury i chciałby ją realizować.  
Radny Julian Siwek zgłosił aby zwoływać sesje we wtorki w godzinach porannych. 
Radny Andrzej Lipiec przypomniał o wniosku Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego           
w sprawie wydzielenia miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych przy ośrodku zdrowia         
i przy budynku urzędu gminy. 
Radny Andrzej Lipiec zapytał, czy jest już wybrany wykonawca na drogę w Jaworskiej Woli. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, że jeszcze nie , przetarg odbędzie się w poniedziałek. 
Radny Andrzej Małaczek poprosił o odniesienie się wniosku w sprawie obniżenia opłat za 
korzystanie ze świetlic. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż jest za tym aby stawki zostały obniżone, zgadza się           
z argumentacją mieszkańców. Stawki powinny być minimalne, w takiej wysokości, aby pokryć koszty 
korzystania. 
Radny Andrzej Małaczek wypowiedział się, że inne miejscowościach też będą wnioskować o  
obniżenie stawki, bo tam mieszkańcy również udzielali się w czynie społecznym we wszystkich 
pracach. Zapytał, czy wobec tego zostanie zmieniony obowiązujący regulamin świetlic. 
Wójt Gminy potwierdził. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz poparł sugestię, iż należy stawki ujednolicić dla 
wszystkich miejscowości, powinien być jeden regulamin dla całej gminy. 
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Radna Ewa Mazur zapytała, kiedy zostaną usunięte drzewa na placu szkolnym w Eugeniowie, zbliża 
się wiosna i można byłoby to zrobić. Są tam cztery drzewa uschnięte zagrażające przejeżdżającym, 
jest to przy drodze. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż skierowano do starostwa pismo o wydanie zezwolenia na wycięcie, 
oczekujemy na odpowiedź. 
Radny Krzysztof Sieczka zapytał od kiedy planowane jest rozpoczęcie remontu dróg kruszywem. 
Wójt Gminy odpowiedział, że rozpoczęto już prace, wykonany został remont na odcinku od drogi 
wojewódzkiej do nowego asfaltu w Wierzchowiskach. Dalsze prace będą wykonywane sukcesywnie. 
Radny Kazimierz Boniatowski podziękował za szybkie załatwienie i wyremontowanie drogi do 
Janowa.  
Radny Andrzej Małaczek dopytywał o którą drogę chodzi. 
Radny Kazimierz Boniatowski odpowiedział, że jest to droga od p. Karolika w kierunku Janowa 
Kolonii. 
Radny Julian Siwek stwierdził, że komisja budżetowa mogłaby się wypowiedzieć, bo jeździła chyba 
ze trzy dni po drogach. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowej Cecylia Małaczek wyjaśniła, iż komisja dokonała oględzin dróg  
wspólnie z Wójtem Gminy i kierownikiem ZUK, sporządzony został harmonogram remontu dróg. 
Harmonogram został przekazany do realizacji, jest zamieszczony na BIP i można się z nim zapoznać. 
Nie zgłoszono innych wniosków. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz stwierdził, iż porządek obrad VI sesji został 
wyczerpany i zamknął sesję. 
 
 
                                                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 
  
Sporządził:                                                                                                                   mgr Roman Markiewicz 


